
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 650

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI GENERALI

N. 63 DEL 05-11-2019

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: Software gestione servizi cimiteriali. Affidamento alla ditta "Halley
Informatica" di ulteriore intervento in teleassistenza e impegno di spesa.
CIG: Z822A7A1E2

L'anno  duemiladiciannove addì  cinque del mese di novembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 315 del 10.12.1999 si provvedeva alla
informatizzazione del servizio cimiteriale, affidando la realizzazione del progetto allo Studio
PRESTA Ing. Franco, via Ranieri, 53, Ancona;

RITENUTO necessario provvedere alla riorganizzazione ed all’affidamento della gestione
delle procedure cimiteriali per l’anno 2019, onde consentire al personale dipendente di
operare nel miglior modo possibile;

VISTA la determinazione del Responsabile del settore Servizi generali n. 69 (RG 755) del
30/11/2018 con la quale si affidava la gestione software dei servizi cimiteriali, nonché il
recupero dati e la formazione del personale dipendente, alla “Halley Informatica srl” di
Matelica (MC), P.I. 00384350435, per l’anno 2019;

CONSTATATO che la formazione del personale dipendente è stata regolarmente effettuata
ma occorre procedere alla creazione di ulteriori testi di contratti di concessione con relativa
consegna e prove di stampa, per cui necessita richiedere la relativa assistenza alla Halley
Informatica;

VISTO il preventivo della citata ditta del 30/10/2019 per la fornitura di n. 3 ore di
teleassistenza al costo di € 210,00, oltre l’IVA, e ritenuto di dover provvedere alla relativa
accettazione e assunzione di impegno di spesa sul bilancio corrente;



DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e ss.mm.ii., relativa alla tracciabilità
dei flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti
Pubblici il codice identificativo di gara (CIG) n. Z822A7A1E2;;

DATO ATTO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2018/2020
confermato, per il triennio 2019/2021, con deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del
19/02/2019;

PRESO ATTO del documento unico di regolarità contributiva (DURC) on line Prot. n.
INAIL_16865556 in data 12/06/2019, attestante che la ditta Halley Informatica srl risulta
regolare nei confronti di INPS e INAIL;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 – “Procedimento Amministrativo”;

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

VISTO lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di Contabilità;

VISTO il bilancio corrente esercizio;

DETERMINA

di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,1)
anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge n. 241/1990;

di affidare in teleassistenza alla ditta Halley Informatica di Matelica (MC), P.I.2)
00384350435, la parametrizzazione di ulteriori testi di contratti cimiteriali di concessione
con relativa consegna e prove di stampa, per un numero massimo previsto di 3 ore di
intervento, al prezzo di € 256,20 IVA compresa;

3)   di accettare il preventivo della citata ditta n. 36403/WW del 30/10/2019, acquisito agli
atti
       dell’Ente al prot. n. 9580 del 31/10/2019;

di impegnare la spesa di € 256,20 sul cap. 83/0 del bilancio corrente;4)

 di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione5)
       giustificativa, al Servizio Finanziario per i conseguenti atti.

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi ed
altresì inserita nella raccolta di cui all’articolo 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000.

   L’ISTRUTTORE

Determinazione SERVIZI GENERALI n.63 del 05-11-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



Dott.ssa Ilenia Di Giacopo

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                     Dr. Germano Mignini

       (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.
2/2005,

     ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SERVIZI GENERALI n.63 del 05-11-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2019-11-05T13:51:41+0000
	Germano Mignini




